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Serwis Informacyjny 
bibliotekarzy województwa podlaskiego 

nr 4/2019 
 

Wiadomości bieżące 

 

Noc Bibliotek 2019 

 Już w sobotę 5 października 2019 r. odbędzie się V edycja ogólnopolskiej akcji Noc 

Bibliotek. Hasło tegorocznej edycji brzmi: „Znajdźmy wspólny język". 

Noc Bibliotek to wielkie święto bibliotek i czytania – ogólnopolska akcja w 

niekonwencjonalny sposób zachęcająca do korzystania z zasobów bibliotek jako najbardziej 

otwartych i dostępnych instytucji kultury z ofertą dla osób w każdym wieku, miejsc 

wspólnych, łączących ludzi, lokalnych centrów żywej kultury i edukacji. W bibliotekach w 

całej Polsce czekają na czytelników specjalne wydarzenia - niecodzienne spotkania z 

literaturą i jej gwiazdami. Liczymy na to, że po poznaniu bibliotek tej wyjątkowej Nocy, 

czytelnicy wrócą w dzień. I w kolejne dni. 

 Mapa bibliotek z planami lokalnych wydarzeń: https://nocbibliotek.org/mapa

  

 

Ranking Bibliotek 2019 

 Instytut Książki i „Rzeczpospolita” ogłosiły dziewiątą edycję rankingu najlepiej 

prowadzonych bibliotek. Celem Rankingu jest wskazanie i opisanie gmin, które przywiązują 

szczególną wagę do rozwijania czytelnictwa, aktywności społecznych i przekształcają 

biblioteki w ośrodki służące tym celom. 

https://nocbibliotek.org/mapa
https://nocbibliotek.org/mapa
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Formularz ankiety biblioteki mogą pobrać ze strony: 

https://instytutksiazki.pl/pl/aktualnosci,2,ranking-bibliotek-po-raz-dziewiaty-czekamy-na-ankiety,4125.html. 

Ankieta skierowana jest do wszystkich gmin wiejskich, miejsko-wiejskich i gmin miejskich (z 

wyłączeniem miast na prawach powiatu). Należy ją odesłać do dnia 8 października 2019 r. na 

adres: anna.ogonowska@rp.pl lub wypełnić na stronie 

https://forms.gle/P52QAzs8TMbAUxPs9.  

 

Kongres Bibliotek 2019 

„Różni. Równi. Ważni.” to hasło tegorocznego Kongresu Bibliotek, który odbędzie się 

26-27 listopada w Fabryce Sztuki w Łodzi. 

Już po raz dziesiąty Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego zaprasza ponad 

200 bibliotekarek i bibliotekarzy z całej Polski do wspólnego doświadczania i spotkania się 

ponad podziałami.  

Więcej szczegółów wkrótce na stronie Kongresu: http://kongresbibliotek.org/. 

 

Dotacje dla bibliotek  

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa, Priorytet 2 „Infrastruktura Bibliotek 

2016–2020” 

 W V naborze wniosków dotację otrzymała jedna placówka z woj. podlaskiego: 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Dąbrowie Białostockiej na Remont i wyposażenie Filii 

Bibliotecznej w Różanymstoku 

 

Kraszewski. Komputery dla bibliotek – 2019 

Siedem bibliotek z woj. podlaskiego otrzymało wsparcie finansowe na zakup sprzętu 

komputerowego:   

 gmina Grajewo  

 Lipsk 

 Perlejewo 

 Rudka 

 Wąsosz 

 Wiżajny 

 Zbójna 

https://instytutksiazki.pl/pl/aktualnosci,2,ranking-bibliotek-po-raz-dziewiaty-czekamy-na-ankiety,4125.html
https://forms.gle/P52QAzs8TMbAUxPs9
http://kongresbibliotek.org/
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Konkursy 

6 listopada 2019 r. w Książnicy Podlaskiej odbędzie się rozstrzygnięcie konkursu dla 

bibliotek „Biblioteka miejscem innowacji na X Konferencji Regionalnej Bibliotek Publicznych 

Województwa Podlaskiego, na którą serdecznie zapraszamy wszystkie biblioteki publiczne. 

4 grudnia 2019 r. w GBP w Poświętnem odbędzie się podsumowanie konkursu 

powiatowego ph. „Dawno, dawno temu …czyli podanie lub legenda małej Ojczyzny” Do 

udziału w przedsięwzięciu Biblioteka Publiczna Powiatu Białostockiego zaprosiła po 2 

przedstawicieli z poszczególnych gmin powiatu białostockiego oraz Filie Biblioteczne nr 4 i 7 

Książnicy Podlaskiej. 

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Okręgu Podlaskiego 

 Na wniosek SBP Okręgu Podlaskiego Zarząd Główny Stowarzyszenia Bibliotekarzy 

Polskich przyznał Medal „W dowód uznania” pani Alli Gryc, dyrektor Miejskiej 

Biblioteki Publicznej im. dr Tadeusza Rakowieckiego w Hajnówce. 

 25 października 2019 w Książnicy Podlaskiej odbędzie się posiedzenie Zarządu Okręgu 

i Oddziałów SBP województwa podlaskiego. 

 23 listopada 2019 zapraszamy chętnych bibliotekarzy na integracyjne spotkanie do 

Białostockiego Teatru Lalek na spektakl „3xM czyli Moniuszko- Miłość- Miraże” . 
 

MĄDRZY CYFROWI 

Mądrzy Cyfrowi to pierwszy w Polsce program łączący edukację moralną i rozwijanie 

postaw prospołecznych nastolatków z podnoszeniem ich kompetencji cyfrowych. 

Wprowadza młodzież w świat uniwersalnych wartości, takich jak szacunek, uczciwość, 

odwaga i mądrość. Uczy pracy metodą Design Thinking i wykorzystania narzędzi cyfrowych w 

realizacji projektów społecznych, które zmieniają świat na lepsze. 

Każdy prowadzący otrzymuje bezpłatnie dostęp do szkolenia e-learningowego oraz 

książki, scenariusze zajęć i materiały promocyjne. Finałem zajęć jest przygotowanie, a 

następnie realizacja przez młodzież projektu społecznego odpowiadającego na wcześniej 

zdiagnozowane potrzeby lokalne. 

Termin naboru: do 15 października 2019 r. - formularz zgłoszeniowy i informacje o 

programie: www.madrzycyfrowi.pl. 

 

http://www.madrzycyfrowi.pl/
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Rada Młodzieżowa w Książnicy Podlaskiej 

4 listopada 2019 r. odbędzie się VI spotkanie Rady Młodzieżowej ph. „Warto szukać 

swoich przodków w świetle młodych ludzi XXI wieku”. W spotkaniu weźmie udział Katarzyna 

Droga, pisarka, nauczycielka języka polskiego, autorka książek m.in. „Pokolenia”, „Sekrety 

przodków”  

 

Doskonalenie zawodowe 
 

W IV kwartale 2019 roku zapraszamy na następujące spotkania i szkolenia: 
 

 Książnica Podlaska:  

 16.10.2019 r. szkolenie w Książnicy Podlaskiej z obsługi programu bibliotecznego 

MAK+, które poprowadzą administratorzy MAK+ Alicja Karczewska (MBP W Hajnówce) 

oraz Szymon Sokół (Książnica Podlaska). 
 

 Biblioteka Publiczna Powiatu Białostockiego: 

 4.12.2019 r. – w Gminnej Bibliotece Publicznej w Poświętnem odbędzie się seminarium 

ph. „Historia w tle, którą warto poznać, by budować teraźniejszość”. 

 

Do poczytania 

 Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich zaprasza biblioteki do prenumeraty czasopism SBP 

na 2020 rok. Szczegóły oferty na stronie internetowej Stowarzyszenia: 

http://www.sbp.pl/artykul/?cid=21769&prev=1  

 Małgorzata Janiak, Kolekcje cyfrowe: wizualizacja, Wydawnictwo SBP, 2019. 

http://www.sbp.pl/artykul/?cid=21769&prev=1

